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8426-2011 (035, 014, 003) 
 
Osallistuminen kuvataiteen vientiä ja kansainvälistymistä edistävän säätiön perustami-
seen (Pj) 
 

Tiivistelmä: 
 

Opetus- ja kulttuuriministeriö valmistelee kuvataiteen vientiä ja kansainvälistymistä 
edistävän säätiön perustamista ja tiedustelee Turun kaupungin kiinnostusta osal-
listua perustamiskokoukseen perustajajäsenenä, jonka tulisi osoittaa peruspää-
oman kartuttamiseen vähintään 5 000 euroa. Kaupunginvaltuustolle esitetään, että 
Turku osallistuu säätiön perustamiskokoukseen ja osoittaa säätiön peruspää-
omaan kertaluontoisesti 5 000 euroa. 

 
 
Kultlk § 131 
 

Turun museokeskus, vs. museotoimenjohtaja Olli Immonen 10.8.2011: 
 

Opetus- ja kulttuuriministeriö valmistelee uuden kuvataiteen vientiä ja kan-
sainvälistymistä edistävän säätiön perustamista. Uusi säätiö jatkaisi Suo-
men taideakatemian säätiön alaisena toimivan kuvataiteen kansainvälistä 
yhteistyötä ja vientiä edistävän yksikön FRAMEn työtä. Uusi säätiö halutaan 
rakentaa rahoituspohjaltaan ja toiminnoiltaan laaja-alaiseksi ja yhteistyö-
kumppaneiksi halutaan suurimpia kaupunkeja ja suuria säätiöitä. Tavoittee-
na on, että uusi säätiö päättäisi mukaan tulevien toimijoiden kanssa toimin-
tojen kehittämisestä ja hankeyhteistyön tavoitteista, kestosta ja muodoista 
tapauskohtaisesti. 

 
Kulttuuriviennin asema Suomen kulttuuripolitiikassa ja kansantaloudessa on 
viime vuosina vahvistunut ja luovien alojen merkitys on myös Turussa teolli-
suuden rakennemuutoksen myötä jatkuvasti kasvanut.  Erityisen tärkeää 
olisi luoda jatkumoa kulttuuripääkaupunkihankkeen myötä syntyneille 
kumppanuuksille ja parantaa entisestään edellytyksiä solmia uusia kansain-
välisiä kontakteja. Uuden säätiön tavoitteena on poistaa nykyisten toiminto-
jen päällekkäisyyksiä ja luoda tehokkaampia toimintamalleja. Kotimaista tie-
dotusta parannettaisiin ja säätiön tehtäviä olisi tarkoitus jatkossa tarvittaes-
sa myös laajentaa. 

 
Uuden säätiön perusrahoituksesta vastaisi edelleen valtio, mutta ministeriö 
pitää tavoitteena, että pääomaa voisi kasvattaa perustajajäsenien rahoitus-
osuuksilla. Opetus- ja kulttuuriministeriö tiedustelee kirjeellään 17.06.2011, 
onko Turun kaupunki kiinnostunut osallistumaan perustajajäsenenä kuvatai-
teen vientiä ja kansainvälistymistä edistävän säätiön perustamiskokouk-
seen. Ministeriö on varautunut osoittamaan säätiön perustamista varten 
säätiölain edellyttämän 25 000 euron peruspääoman. Ministeriö tiedustelee 
edelleen, olisiko Turku valmis perustajajäsenenä osoittamaan peruspää-
oman kartuttamiseen vähintään 5 000 euroa.  Säätiön toimintaa johtaisi 
opetus- ja kulttuuriministeriön nimittämä hallitus, jonka tulisi olla tehokkaan 
toiminnan turvaamiseksi suhteellisen pieni. Lisäksi asetettaisiin valtuuskunta 
yhteiskunnallisen vaikuttamisen vahvistamiseksi. 
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Perustajajäsenenä toimiminen ei automaattisesti tuo Turun kaupungille väli-
töntä hyötyä, mutta lähtökohdiltaan taloudellisesti turvatun säätiön käyttämi-
nen välineenä turkulaisten kansainvälisten hankkeiden edistämiseen on il-
man muuta kannatettavaa. Turulta edellytettävä panostus on suhteellisen 
pieni ja Turun museokeskus olisi omalta osaltaan valmis panostamaan 
2 000 euroa uuden säätiön peruspääoman kartuttamiseen. Tavoitteena on, 
että Turku huomioitaisiin hyvin säätiön verkostoitumisessa ja tulevien uusien 
yhteistyöhankkeiden rakentamisessa. Osallistuminen säätiön toimintaan tu-
kisi ja jatkaisi osaltaan Turun kulttuuripääkaupunkivuonna luotuja kansain-
välisiä yhteyksiä ja yhteistyöhankkeita. Verkostoitumisen kannalta olisi hyö-
dyllistä, että kaupungilta olisi edustaja säätiön hallituksessa tai valtuuskun-
nassa. 

 
Liite Opetus- ja kulttuuriministeriön kirje 17.06.2011 

 
 

Kulttuurijohtaja Minna Sartes: 
 

Ehdotus Kulttuurilautakunta päättää esittää kaupunginhallitukselle, 
 että Turun kaupunginhallitus päättää edellä olevan selvityksen pe-

rusteella Turun kaupungin osallistumisesta kuvataiteen vientiä ja 
kansainvälistymistä edistävän säätiön perustamiseen ja  

 että kaupunginhallitus nimeää kaupungin edustajan syyskuussa pi-
dettävään perustamiskokoukseen ja  

 että kaupunginhallitus päättää edelleen, että Turun kaupunki osoit-
taa perustettavan säätiön peruspääoman kartuttamiseen 5.000 eu-
roa.  

 
Peruspääomaan tarvittavat varat esitetään maksettavaksi Turun museokes-
kuksen (2.000 euroa) ja kaupunginhallituksen (3.000 euroa) määrärahoista. 

 
Lisäksi kulttuurilautakunta päättää, että pöytäkirja tarkistetaan tämän asian 
osalta heti ja että päätös saadaan panna täytäntöön odottamatta sen lain-
voimaiseksi tuloa. 

 
Päätös Ehdotus hyväksyttiin. 

 
 
Kh § 411 
 

Apulaiskaupunginjohtaja Maija Kyttä 7.9.2011: 
 

Kulttuuriviennin edistäminen ja opetus- ja kulttuuriministeriön ulkomailla toi-
mivien kulttuuri-instituuttien roolin vahvistaminen kansalaisyhteiskunnan ja 
kulttuuriviejien toimijoina mainitaan yhtenä Jyrki Kataisen hallituksen ohjel-
man kulttuuripoliittisena linjauksena.  

 
Ottaen huomioon myös valtion ja muilta perustajajäseniltä edellytettävän 
osuuden määrän sekä säätiön mahdollisen roolin kansainvälisten yhteyksi-
en kuten kulttuuripääkaupunkihankkeen kumppanuuksien ylläpidossa, puol-
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lan kulttuurilautakunnan esittämää osallistumista säätiön perustamiseen. 
 

Kaupunginhallituksen ehdotus  
 

Kaupunginvaltuusto päättää, että Turun kaupunki osallistuu kuvataiteen 
vientiä ja kansainvälistymistä edistävän säätiön perustamiskokoukseen ja 
osoittaa säätiön peruspääomaan 5 000 euroa.  

 
Päätös Ehdotus hyväksyttiin. 

 
 
Kv §  
 

Kaupunginhallituksen ehdotus  
 

Kaupunginvaltuusto päättää, että Turun kaupunki osallistuu kuvataiteen 
vientiä ja kansainvälistymistä edistävän säätiön perustamiskokoukseen ja 
osoittaa säätiön peruspääomaan 5 000 euroa.  

 
  

 


